Post q̄ igit̄ titulum operis uiderim̄ & qualitatē carinīnis & intentionēi scribentis: ad argumentum
& textus expositionem ueniem̄. Repetitor autem panlo altiā primāe ep̄istolæ argumentum: q̄uoniam ex
eo aliaꝫ complūtrium ep̄istolārum argumenta pendent: in quibus postea eam ob causam erimus breviores.

Titulus operis est. P. Onidii Nasonis poetae Salmonensis heroīdū sūt̄ heroīnagz libet Incipit. Prīmīs an
tē nō addimus: q̄a plūrimis placet onū tñmō eē lib̄g: qm̄ ī ep̄istolas dītūdāt̄ & nō ī libros: ī codice tñ meo sie
rūtissimo reppi dīstīctionē libroꝫ: qđ qđcū licet numero ep̄istolagz cōster: ita fieri portuit: sicut ī ep̄istolis: q̄s
ī p̄tō scripsit: q̄ ī libros a plūrimis dītūdūr: ēt lūncalis saryr̄: licet separas hēant sñias librogz tñ nameꝫ
habēt. Inueni igīt̄ ī codice meo uerūtissimo hoc opus dītūdū ī libros. v. qñore prīmū icipit. Hāc tua Pe
ti. Littera thessalīæ. iii. Si q̄ tñ cācīs. iii. Mittit hymnest. v. & ultīns. Mittit abidentis. sed ī hoc nōlī tñ eē con
tētōsūs: abit p̄lnax. Ep̄istolæ sūt̄ nūmero. xx. qñas heroīdū sūt̄ heroīnagz appellant: qñi licet aliquot ex eis a
viris scribāt̄: maxīa tñ ex pte sūt̄ claragz & illu. muliere: quas heroīdas appellāt̄. Oni. li. ii. tristīū. Prīmā locū
sāt̄as heroīdas īter hēres. Masculinit̄ est heros: q̄ & schideus dī: & vir fortis: & uirtute eminēs: plus hoīe ha
bēs. Fēminītā dero sub forma patrōnomicā dī heros: & heroīe. Ouidiūs aut̄ se nō solū scripsisse has: sed &
alias: q̄ nō sunt ī hoc uolumē: cōmenorat. iii. amor̄ ad Macrī. Carinē aut̄ elegiacī ē hexamētr̄ & p̄tētame
trū: qn̄od qđē & amoribꝫ & qñerelis: & miseriis cōuenit: ut Hora. ī arte poetica ostēdit. Versibꝫ īpariter ī
q̄sī q̄rīmonia prīmū. Mox ēt inclusa est not̄ sñia cōpos. Q uāt̄ nūc exīgios elegos emiserit auctor. Grāma
tici certāt̄. Genus aut̄ oī onīs hūmīle ē: q̄a tali carinīni cōuenit: hoc est elegiacō: qđod ut uidimus exīgūi ap
pellauit Hora. q̄q̄ īter elegiacā Nasonis carinīna: hoc maxime & sentītūs: q̄t̄ materia ipsa patet: a iii'

2

Ajax
Agamēno
Elitemne
Ara
Aegistus
Idomene
Diomed
Menela
protheu
Helena
Vlysses
Laertes
Autolica
Alcinous
Penelop
Icarus
Polycaſt

Jucenalis

Herog

& tuerbor proprietate tildetur assurgere. Materia tunc est ethica, i. moralis: quia describit viarios viros mū
lierum mores. In rectio poetæ est exercitudo ingenii & querendo famam: amoris affectus demonstrare & ostende
re: quum hi differantur in mulieribus pudicis & impudicis: quia in aliis casti amoris pietate: In aliis libidinis & furo
ris continentiā probat. Itaque aliae ad laudem & imitationem: aliae ad libidinis & impudicitatē detestationē meino
rare. Sciendum autem est: quod amoris affectus in nullis Nasonis libris mellus exprimitur: quod in his epistolis: in quibus artis
amandi exercitatio ostenditur: sicut ex orationib⁹ Ciceronis quod in arte dicendi tradidit: oprie recipit. Sed iam argumen
tum narratum, quod ut supra diximus: paulo alterius maiotis declaratiois gratia repetetur. Ad Pelei Aeaci filii: & Theridis
nymphae eius uxoris nuptias: quod in Pelio Thessaliam more celebratae sunt: diis oibus ac deabus p̄ter discordiam
juitaris: illa indignata: accusabatibus cum Ioue Iunōe uxore eius: & Pallade & Venere in mediū eam cōlectit pomum
in quo scriptum erat. Deinde pulchriori. cum ut in mulieribus opinio de pulchritudine propria audax & temeraria: quod
libet eam se pulchrior esse dicere: neque in posterum tunc de hac re iudicare: ne aurum uxori etiam filias offenseret: eas remi
sit ad Parum: quod educatur apud pastorem tuic armata in Ida seruabar: quo insitum est petere huius cōtempnios iudicium de
determinationē. Quoniam n. Hecuba Priamis uxor Paride grauidam erat: sōniauit se parere sacra: quod tota troia incendio
corripit. Harnspiculum rōsiōis: & numinis oraculo Priamus cognovit oritur sibi filius ex Hecuba: quod prius esset
sutorus in cōdiū. Quoniam iussit uxori: ut quod perit interficeret. Illa cum puerum quod postea Paris dicitur esse pepisserit nō
pietate morta: non sustinuit enim interficeret: sed falsa eius mortis simulatio decepto Priam: iussit cum regis pastori
hunc tradi quod puer aterret. Itaque ut pastoris filius: aut ut alii uolunt & suus & famulus in pecorū & armatorū custos
diis nutritus est: tenet niphæ etiū rugio usus. Ad hunc igitur in idem uallibus armata seruata cum tres deae accesserint
seorsum cum eo quod locutæ pollicitatiōibus: ut saepe in iudiciis sit: cortice pectauerint: Nam uno ut est deorum regina:
dinitas & regna: pallas gloria: sapientia: & rex oīum cognitionē. Vetus autem uoluptatem: & pulcherriam in toto or
be terrarum mulieris usum: & possessionē punitum: quod auditus Paris iussit ante se iudicasse: ut certius de eam pul
chritudine iudicium afferre posset: & deinde Veneris punitissimam captus per ea suam tulit. Post aliquā tempore quā
Agōnale certamen illic celebrare Paris quod sortitus erat ad illud accessit: in quo enim oīus est: et ipsū hectora supera
vit: Hector ira succensus cum stricto gladio tamquam pastorem eum etiū interficeretur: Paris se eius germanū cōsulit: quod
cum Seruins scribit allatis crepūdiis: pavuit cum adhuc sub pastoris habitu latenter: sūt autem crepūdia isatilog ornata
mēta. Recognitum igitur est filium suum Priamus Paride recepit in domum: tamquam p̄fecto: & epiculo quod ex eo
imminere audierat. quod mox aliquot nauibus aedificatis Sparte nauigauit: ubi cum a Menelao Agamēnonis regis
graccorum fratre hospitio exceptus fuisset: deinde ipsi Menelao cōtingisset in creta p̄ficiisci: ille p̄fidus hospes Hele
nam Menelai uxore lotus ex Leda filia: oīum niuilem speciosissimam in amore suū sollicitarā abdixit ad Troiam.
Alii uolunt expugnata Sparta lacedæmonē: utrumque n. noīe dī. Helenam quā ei Venus puniterata Paride abdu
ctā Herodotus dicit eā nunquā fuisse ductā Iliū: licet sere oīus historiographi & poetae aliter sentiantur: & credat eā
ad Troiam deductā: ut etiū homerus ostendere videatur. Cum igitur ad eā reperēdā legari ab Agamēnone & Menelao frustra
saepē missi fuissent. Agamēnon & Menelatus rāta iniuria armis uideare: & helenā bello repetrere decreuerint.
Itaque cum ad hanc expeditionē ex tiniuersa græcia exercitū cogeretur Vlysses Penelopes admodum puellæ quā pau
lo ante duixerat uxori & ex ea tam suscepit Telemachum filium: amore retentus ne iret ad illud bellum ifaniā simulauit:
in seus. n. diuersi ḡnis aīalibus arabat & salē fenniabat. Quoniam ifaniā Palamedes uir bello clatus quod regis mādato
deleatū faciebat derexit. Nam cum arāti vlyssis obiecisset Telemachum ille ne filium laederet ataq̄ electavit: & suspē
sum aratri ultra filium trastulit: ex quo cognitus non est insanus coactus ad bellum troianum ire: ubi & Palamedis in
iuriā ultus est: nam cum falso peditiōis criminis a græcis dānari & lapidibus obtutus & intersici fecit: mox in eō bello
multa prudētia & solertia doctrinā exhibuit: quod ipse apud Oui. lib. xliii. metra. cōmemorauit: quod hoc loco ui
tadæ p̄lyxitatis gratia p̄stereo: postremo eius opera facta est in Troia. x. rande anno postquam obsideri ceperat caput: unū
& ab Hōero poliporthos. i. urbis populato dī: & cū in castris de armis Achillis iter ipsi & Aiacē Telemachum
ortū est certamen Vlysses dicitur facienda ea obtinuit: Mox cuero illo & Astianacte hectoris filio et tūri scipis
tato: ne aliquis de sanguine heretotis supesset: ac capta quod pte fidē troiācē cum in priam gloriosus uictor reuersurus
mari se credidisset: lōge cōtra tuotū suū et accidentē: nam uictis tēpestateq; actus multū diuīs errant: & aliquis decē
annorum spacio ad multa orbis terrarum loca delatū: mores hoīum multorum uidit & urbes: reliquā deo dicētū in fine
epi. Cum igitur caetis dñcib⁹ & militib⁹ græcis quod bello supserat domum reuersus: solus Vlysses non reuerit tētē: ne
quod Penelope eius uxor cām huius abscondit: sciret: ad eum scripsit hanc epistolā: in qua castū & cōiugalē amore suū er
ga Vlyssē ostendit: & eū rogat: ut nullā remittat p̄ līas inſionē: sed ipse metuens. Adducit autem multas rōnes quod
bus p̄bat eū debere uenire: p̄bat. n. priū a cōmoditate: quod non amplius detineat bello: quod troia p̄p̄ quā absuerat
capta & euersa sit. Deinde ab hōestate & æquitate: quod cū cæteri uiri domū reuersi uxores suas p̄ntia sua cōsulēt
& regis gestaz narratio detineat: ipse solus maritali desit officio: p̄serit cū ipsa: ut resert p̄petuum cōiugalē amio
rē in eū seruauerit: ostendit. n. se neque alii istate p̄re nubere uoluissē & sp̄ fons sollicitā de piculis Vlyssis: quod est
pie & fidelis cōtingis arguētur. Postremo quod Vlysses debeat domū reuersi arguit Penelope ab eis uilitate: quod
eo absente eius bōa dilapidetur: & dissipentur: cū neque ipsa ut pote mulier: neque Telemachus admotū puet: Neque
Laertes eius p̄ senior cōsuetus ea tueri possint. Cōmemorat autem cīscipue seniū p̄tis & Telemachi filii ren
tā tētē in ut si eū uxor amor curat: non reducat moueat saltē filiaris paternus: & affectus: sic ergo inquit.